
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 192,478,000 円（税込み）

変更金額 30,030,000 円（税込み）

変更後の契約金額 222,508,000 円（税込み）

変更理由

本工事は、旗川の佐野市高橋町地先において低水護岸整備を行い、洪水時の治水安全度の向上を図るもので
ある。

令和6年8月2日

令和7年3月21日

１．河川土工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、河川土工の見直しが必要となり減工する。
２．矢板護岸工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、小口止が１箇所不要となり、矢板護岸工の
見直しが必要となり減工する。
３．法覆護岸工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、法覆護岸工の見直しが必要となり増工する。
【護岸付属物工】当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、小口止が１箇所不要となり、
護岸付属物工の見直しが必要となり減工する。
【護岸摺付工】当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、上流端の既設護岸との摺付が
必要となり新規追加する。
４．構造物撤去工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、構造物撤去工の見直しが必要となり増工する。
５．仮設工
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、仮設工の見直しが必要となり増工する。
６．共通仮設費
当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、運搬費の見直しが必要となり増工する。
【技術管理費】施工調査費、３次元起工測量・３次元設計ﾃﾞｰﾀの作成費用、３次元出来形管理・３次元ﾃﾞｰﾀ納品
費用・外注経費等費、ICT 活用効果等調査費用を新規追加する。
【営繕費】快適トイレを新規追加する。
７．補正
週休２日の補正の対象を「通期による４週８休以上」から、「月単位による４週８休以上」に変更する。
８．工期
工期は詳細設計成果及び現地精査の結果、工事施工量が増工したことに伴い、２１日間延長し、令和７年３月
２１日までとする。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５旗川左岸高橋町地先低水護岸工事

栃木県佐野市高橋町地先

一般土木工事

（第１回）　契約変更の内容

令和7年2月28日

岩澤建設株式会社

栃木県足利市久保田町５６４番地１

河川土工 １式

掘削工（ＩＣＴ） １２，５００ｍ３

法面整形工 １式

法面整形（ＩＣＴ） １，９００ｍ２

矢板護岸工 １式

法覆護岸工 １式

連節ブロック張工 １，８６１ｍ２

構造物撤去工 １式

仮設工 １式


